Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº. 850 /2019

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, interceder junto ao Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, Sr. Fred Machado, que seja dado solução para esgoto estourado  na Avenida da

Redenção na feirinha, bairro José e Maria.

JUSTIFICATIVA

Este local sofre com frequência com esgoto estourado, em alguns momentos houve

soluções que não permanecem por muito tempo sem que ocorra o fato novamente, há muita

sujeira e mal cheiro,  possibilitando doenças, insetos, ratos e demais parasitas que trazem mal

estar aos moradores. Inclusive em frente a feirinha da comunidade, onde mistura-se toda falta

de higiene com a venda próximas de frutas e verduras para consumo.

Dá conhecimento ao senhor Gleidson Lindemberg.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)